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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE ,TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

SEKTORI I ZHVILLIMIT TE TURIZMIT DHE TRASHIGIMISE KULTURORE
Adresa, Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés nr. Tel: Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: info@vaudejes.gov.al

PROJEKT VENDIM

Nr._ O dae J§.J) 2024
“Pér dhenien e titullit “ Qytetar Nderi” i Bashkisé¢ Vau Dejés, Presidentit t&¢ Republikés

s€ Shqipérisé, Z. Bajram Begaj.”

Né mbéshtetje té Ligjit nr 139/2015, daté 17.12.2015 «“ Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar
;neni 9, pika 1.7, gérma a), neni 54, gérma m); Ligji nr 94/2023  Pér titujt e nderit dhe titujt
vendoré té nderit né Republikén e Shqipérise”, Neni 8, neni 9; neni 11, pika 2 gérma a; neni 13,
neni 18, Kryetari i Bashkis€, i propozoné Késhillit t&¢ Bashkis¢ Vau Dejés, té :

VENDOSI

1. Dhénia e titullit “ Qytetar Nderi” i Bashkis¢ Vau Dejés , Z. Bajram Begaj, President i
Republikés sé Shqipérisé.

Me motivacionin: “Intelektual i shquar, mbartés i vlerave intelektuale e gytetare, shtetar
i ekuilibruar, korrekt dhe i paanshém! Pér vémendjen, dashamirésine e miqésiné, e
treguar pér Vau Dejésin dhe banorét e tij”

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Vau Dejés dhe Sekretaria e
Bashkisé Vau Dejés, duke gené se éshté akt me karakter individual dhe hyn né fuqi pas
njoftimit t& subjekteve qé pérfshihen né to.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55, pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen

vendore™.

KRYETARI

Kristian Shkreli
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Nr. prot. Vau Dejés, mé__,  .2024

RELACION
PER

“Pér dhenien e titullit “ Qytetar Nderi” i Bashkisé Vau Dejés, Presidentit té Republikés sé
Shqipérisé, Z. Bajram Begaj.

Bazuar né Ligjin 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, pérkatésisht Neni 9, pika
1.7, gérma a), neni 54 gérma m);

Neni 9, pika 1.7, gérma a)... . T¢ drejtat dhe pérgjegjésité, 1.7. Té drejta té tjera, sipas té cilave:
a) japin tituj nderi dhe stimuj;

Neni 54 gérma m) Detyrat dhe kompetencat e késhillit bashkiak, m) jep tituj nderi dhe stimuj;
Ligji nr 94/2023 “ Pér titujt e nderit dhe titujt vendoré té nderit né Republikén e Shqipérise”,
KREU 111/ Neni 8, neni 95 KREU IV / neni 11, pika 2 gérma a; neni 13:

Neni 8, Llojet e titujve vendoré té nderit ...7itujt vendoré té nderit né Republikén e Shqipérisé
Jjané titulli “Qytetar nderi” dhe tituj té veganté vendoré nderi gé jepen sipas pércaktimeve té kétij
ligji.

Neni 9, Titulli “Qytetar nderi” 1. Titulli “Qytetar nderi” jepet nga késhilli bashkiak pér
veprimtari té shquar, kontribute dhe merita té veganta né shérbim dhe né dobi té bashkisé ose pér
veprimtari pér mbrojtjen dhe promovimin e interesave t¢é komunitetit brenda territorit té bashkisé.
2. Titulli “Qytetar nderi” u jepet edhe personaliteteve té huaja té nivelit té larté, gé vizitojné njé
bashki né kuadeér té njé vizite zyrtare ose shtetérore.

Neni 11, pika 2 , Propozimi pér dhénien e titullit vendor té nderit paraqitet nga: a) kryetari i
bashkiseé;

Neni 13, Propozimi pér nderim

Mbéshtetur né legjislacionin e parashikuar pér dhénien e titujve t& nderit, duke e respektuar
parashikimet e tij, duke u legjitimuar nga neni 11, pika 2 e Ligjit nr 94/2023, propozoj dhénien e
titullit * Qytetar nderi” pér: §

Presidenti i Republikés sé¢ Shqipérise, Z. Bajram Begaj,propozohet ti jepet titulli “ Qytetar nderi”,
me motivacionin “Intelektual i shquar, mbartés i vilerave intelektuale e qytetare, shtetar i
ekuilibruar, korrekt dhe i paanshém! Pér vémendjen, dashamirésine e migésiné, e treguar pér Vau
Dejésin dhe banorét e tij”.

Historik i shkurtér :

Bajram Begaj (lindur mé 20 mars 1967) &éshté njé politikan shqiptar dhe oficer ushtarak né
pension, i cili aktualisht shérben si president i Shqipérisé qé nga 24 korriku 2022. Me njé karrieré
t& gjaté né ushtriné shqiptare, ai shérbeu si Shefi i 26-t¢ i Shtabit t& Pérgjithshém t& Forcave t&
Armatosura Shqiptare nga korriku 2020 deri né gershor 2022.



Edhe pse i pavarur politikisht, mé 3 gershor 2022, Begaj u propozua zyrtarisht nga Partia
Socialiste né pushtet si kandidat pér raundin e katért té zgjedhjeve presidenciale 2022. Begaj €shté
presidenti i pesté né historing e Shqipérisé me formim ushtarak, pas Ahmet Zogut, Ramiz Alis¢,
Alfred Moisiut dhe Bujar Nishanit.

Begaj ka lindur mé 20 mars 1967, né Rrogozhiné. Ai u diplomua né Fakultetin e Mjekésisé né
Tirané né vitin 1989 dhe u bé mjek aktiv né vitin 1998. Pasi ka pérfunduar doktoraturén
profesionale mban titullin “Profesor i Asociuar” né Mjekési.

Gjaté karrierés sé tij ushtarake 31-vjecare, Begaj ka marré pjesé¢ né seminare t&€ shumta trajnimi
dhe ka pérfunduar kurse né Siguri dhe Mbrojtje, Shkollén e Avancuar Pasuniversitare té
Mjekésisé, Specializim Pasuniversitar né Gastrohepatologji, Kursin e Menaxhimit Spitalor dhe
Kursin Strategjik t&¢ Udhéheqjes Mjekésore né Shtetet e Bashkuara, njé kurs specializimi né
mjekési dhe njé kurs shéndetésor né Greqi.

Begaj ka shérbyer mé paré si Komandant i Komandés s¢ Doktrinés dhe Stérvitjes né Forcat e
Armatosura Shqiptare. Ai ka mbajtur poste té tjera té¢ ndryshme duke pérfshiré: Shef i Njésisé
Mijekésore Ushtarake dhe Zévendés Drejtor Ushtarak i USHT-sé, Drejtor i Spitalit Ushtarak,
Drejtor i Inspektoriatit Shéndetésor etj. U emérua Shef i Shtabit t& Pérgjithshém té Forcave té
Armatosura Shqiptare né korrik 2020 dhe mori detyrén mé voné até muaj.

7. Begaj ka vizituar Bashkiné Vau Dejés, me daté 27.10.2023, gjaté vizités s tij tregoi vémendje
té vecanta ndaj komunitetit t& bashkisé dhe problematikave té kétij komuniteti , ofroi mbéshtetje
dhe zgjidhje konkrete pér disa problematika.

Nder to ajo e ngritjes se nje shtépie sociale pér fémijét me nevoja té vecanta .

Vetém pak javé me voné nén kujdesin e Zyrés sé Presidentit , do t& béhej e mundur sjellja pér tre
jave ne territorin e Bashkisé Vau Dejés , Bushat e Hajmel Mamografia Iévizése. Zonja e paré do
ishte prezent pér té paré dhe inkurajuar nga afér grate e zones dhe stafin mjekésor .

Zonja e paré mori pjesé dhe po tregon interes té vecanté pér fémijet me nevoja té vecanta , e
pranishme né ekspozitén e tyre prané Diogezés sé Sapes. Po punohet midis dy institucioneve pér té
ndihmuar dhe konkretizuar disa aktivitete dhe ndihmé konkrete.

Ka njé plan pune dhe kordinimi pér t& ardhur né ndihmé , kryesisht pér graté dhe fémijét .

Me daté 10.01.2024, me Vendimin nr 2, t&¢ Kryetarit t&¢ Bashkis¢ Vau Dejés, €shté ngritur
Komisioni Ké&shillimor “ Pér dhénien e dekoratave, titujve té nderit, medaljeve ose titujve vendor
té nderit”, ku anétar té kétij komisioni jané punonjés té Bashkis¢ Vau Dejés dhe dy anétar té
jashtém , figura t& njohura t& késaj bashkie. Me date 10.01.2024, me propozimin nr 177/1, &shté
béré propozim nga Kryetari i Bashkisé Vau Dejés, pér dhénien e titujve té nderit, si¢ u pérmendén
mé sipér. Ky propozim i kaloi pér shqyrtimin, komisionit ké&shillimor, i cili me daté 11.01.2024,
me procesverbalin nr 177/2, ka vlerésuar se propozimi i kryetarit t& bashkisg, i plotéson kriteret e
kérkuara nga ligji dhe ka vendosur miratimin e kétij propozimi. Pas miratimit t&¢ propozimit nga
komisioni késhillimor, éshté hartuar projekt vendimi pér dhénien e titujve té nderit.

Duke shpresuar né miratimin e kétij materiali nga ana juaj,

KRYETARI
Kristian Shkreli




